[image: image1.jpg]

Estado do Rio de Janeiro

PREFEITURA DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU

Secretaria Municipal de Economia e Finanças

Gabinete do Secretário

RESOLUÇÃO N.º 16, de 28 de Julho de 2010.

Credenciar Auditor Fiscal do Tesouro Municipal para planejamento e execução de Programa de Fiscalização nas Instituições Financeiras localizadas no Município.
O Secretário Municipal de Economia e Finanças, no uso de suas atribuições previstas na legislação do Município de Nova Iguaçu.
CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo nº 2010/187255 onde apresenta Relatórios RL01 – Relação de Contribuintes, oriundos do Sistema de Planejamento Fiscal;
CONSIDERANDO o necessário planejamento e execução de Programa de Fiscalização, específico e direcionado às Instituições Financeiras com o objeto de controlar e padronizar as respectivas Declarações Mensais de Serviços, e
CONSIDERANDO a necessidade de criar possibilidade do aumento da Arrecadação Própria do Município.

RESOLVE:

Art. 1° Fica o Auditor Fiscal do Tesouro Municipal Ely Emanuel Lima de Oliveira, Matricula nº690531-9, designado para planejamento e execução das atividades necessárias para o desenvolvimento do Programa de Fiscalização nas instituições financeiras localizadas no Município.
Art. 2° Fica autorizado o servidor supracitado a representar a Secretaria Municipal de Economia e Finanças – SEMEF, interagindo nas Instituições abaixo, visando desenvolver atividades necessárias à realização do Programa:
I - BACEN - Banco Central do Brasil, FEBRABAN- Federação Brasileira de Bancos,
II - ABRASF - Associação Brasileira dos Secretários de Fazenda, Prefeituras Municipais,
III - SERPRO – Serviço Federal de Processamento de Dados,
IV - BOVESPA – Bolsa de Valores de São Paulo,
V - CVM – Comissão de Valores Mobiliários,
VI - SUSEP – Superintendência de Seguros Privados,
VII - FENASEG – Federação Nacional das Empresas de Seguros Privados e Capitalização,
VIII - ABRASCA – Associação Brasileira das Companhias Abertas.
Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.
Walter Jobe

Secretário Municipal de Economia e Finanças